contratação de um Artista, cuja justificativa por sua escolha decorre de aspectos subjetivos, 

sobretudo do gosto popular.  

5. ESTIMATIVA DAS QUANTIDADES 

Contratação de (01) um show de 1:30 de duração. 

6. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

Valor estimado em R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais)  

7. PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO 

Em regra, conforme disposições estabelecidas na alínea b, inciso V, do art. 40 da Lei n.º 

14.133/21, o planejamento da compra deverá atender, entre outros, ao princípio do 

parcelamento, quando for tecnicamente viável e economicamente vantajoso, com vistas ao

[...]

Oliveira, 173, sala 01 - Anhangabaú – Jundiaí/SP - CEP 13208-120, neste ato representada pelo Sr. José Julio 
Pacheco Quattrucci Junior, portador do documento de identidade RG nº 29.542.182-4 SSP/SP e inscrito no 
CPF/MF sob nº 278.446.238-29, apresenta proposta de orçamento no valor de R$180.000,00 (cento e oitenta mil 
reais), referente a show a ser realizado pela Banda Biquini Cavadão no dia 22 de agosto de 2025. 

Início: A Definir 
Duração: 1h30min. 

Obrigações da Contratante 

• Cachê Artístico: R$ 180.000,00 

Cache do Artista R$ 100.000,00 

Cache dos Músicos e Equipe Tecnica R$ 20.000,00

[...]

3- Município de realização da apresentação: Lavras/ MG 
4- Endereço do local que sediou a apresentação: Camuá Eventos - Rodovia: Lavras | Luminárias - 
km 1 - Distrito Industrial, Lavras - MG, 37200-000  
5- Data: 28 de setembro de 2024 Horário de entrada: 19h 
6- Público alcançado: 2900 (duas mil e novecentas pessoas) 
7- Duração da apresentação 01:30 (uma hora e trinta minutos) 

Atesto ainda que o serviço foi prestado de forma satisfatória, não existindo, em nossos 
registros, até o momento fatos que desabonem sua conduta e responsabilidade com as obrigações

[...]

PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO DE CARREIRA ARTÍSTICA, PROMOÇÃO E CESSÃO DE USO DE 
IMAGEM DE ARTISTAS, DIREITOS AUTORAIS, GESTÃO DE NEGÓCIOS, INTERMEDIAÇÃO DE PROJETOS 
CULTURAIS E ARTÍSTICOS E CAPTAÇÃO E CANALIZAÇÃO DE RECURSOS. 

CLAUSULA QUARTA: 
O capital da empresa é de R$ 78.800,00 (setenta e oito mil e oitocentos reais), totalmente integralizado 
na presenta data em moeda corrente nacional. 

Parágrafo Único: 
A responsabilidade do titular é restrita ao valor de seu capital e responde exclusivamente pela 
integralização do capital da empresa, conforme Artigo n2 1.052 da Lei n9 10.406/02.